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 Jednogłośne absolutorium dla Wójta Gminy Lubartów 

 Rada Gminy Lubartów podczas sesji gminnego samorządu, która odbyła się 24 czerwca w Nowodworze udzieliła Wójtowi 
Krzysztofowi Kopyściowi absolutorium z wykonania budżetu gminy w 2020 roku. Pozytywną opinię w sprawie udzielenia                   
absolutorium wydała wcześniej Regionalna Izba Obrachunkowa i Komisja Rewizyjna Rady Gminy Lubartów. 
 Sprawy związane z wykonaniem gminnego budżetu omówiła podczas sesji Skarbnik Gminy Lubartów Anna Jankowska.               
Na 2020 r. zaplanowano dochody w wysokości 74 760 500,21 zł i wydatki w wysokości 77 943 551,60 zł. W ciągu roku budżet 
zmieniany był Uchwałami Rady Gminy oraz Zarządzeniami Wójta. W związku z powyższym na dzień 31.12.2020 r. dochody 
kształtowały się na poziomie 74 858 554,01 zł i były wyższe o ponad 12,5 mln zł w stosunku do roku 2019. Wydatki wzrosły                     
w odniesieniu do roku 2019 o 720 tys. zł i wyniosły 66 936 978,71 zł. 
 W ubiegłym roku Gmina Lubartów realizowała szereg inwestycji, w tym z udziałem środków Unii Europejskiej. Najważniejsze 
zadania inwestycyjne to rozbudowa Wiejskiego Domu Kultury w Nowodworze, rozbudowa drogi gminnej nr 103350L Nowodwór 
– Skrobów-Kolonia, rozbudowa drogi gminnej nr 103363L Łucka – Lubartów, rozbudowa drogi gminnej nr 103366L                         
Szczekarków - Brzeziny oraz drogi gminnej Nr 103368L w miejscowości Brzeziny, budowa energooszczędnego oświetlenia,                    
przebudowa i modernizacja budynku świetlicy w Szczekarkowie, budowa placu gminnego przy drodze krajowej nr 19 w Trzcińcu, 
budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Majdanie Kozłowieckim, Skrobowie i Skrobowie-Kolonii. 
 Absolutorium zostało udzielone jednogłośnie. Jest to wyraz pozytywnej opinii o działaniach i wydatkach środków publicznych 
przez Gminę Lubartów. Dziękując za udzielone absolutorium Wójt Gminy Lubartów Krzysztof Kopyść podkreślił, że to nie tylko 
jego sukces. Słowa podziękowania i uznania skierował do pracowników Urzędu Gminy Lubartów i jednostek organizacyjnych 
gminy. 
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  Małżonkowie z gminy Lubartów świętowali 
Złote Gody  

 Trzy małżeńskie pary z terenu gminy Lubartów otrzymały 
medale za 50 lat przykładnego pożycia. 
 26 czerwca 2021 r. w sali widowiskowej Lubartowskiego 
Ośrodka Kultury medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 
przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, wręczyli 
jubilatom Burmistrz Miasta Lubartów Krzysztof Paśnik, Wójt 
Gminy Lubartów Krzysztof Kopyść oraz Przewodniczący Rady 
Gminy Lubartów Sławomir Sugier. 
 Z terenu naszej gminy w uroczystości Złotych Godów wzięły 
udział trzy małżeństwa: 
Maria i Roman Szczygielscy z okazji 51. rocznicy ślubu 
Barbara i Janusz Stróżkowie z okazji 51. rocznicy ślubu 
Irena i Jan Oniszczukowie z okazji 51. rocznicy ślubu. 
„Złotym” jubilatom władze samorządowe pogratulowały               
wytrwałości w długoletniej miłości małżeńskiej oraz życzyły 
zdrowia, spokoju i wszelkiej pomyślności na kolejne wspólne 
lata życia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Setne urodziny mieszkanki Gminy Lubartów 

 25 marca w miejscowości Nowodwór-Piaski odbyła się miła 
uroczystość. Mieszkająca tam Janina Lipska świętowała setną 
rocznicę urodzin. Dostojna jubilatka jest w dobrej kondycji 
zdrowotnej, mieszka z rodziną i zachowała doskonałą pamięć. 
 Ze względu na obostrzenia epidemiczne, okolicznościowe 
spotkanie nie mogło zgromadzić większej liczby gości. Panią 
Janinę odwiedzili przedstawiciele gminnego samorządu – Wójt 
Gminy Lubartów Krzysztof Kopyść, Sekretarz Gminy Lubartów 
Katarzyna Brzozowska oraz radny Rady Gminy Lubartów               
i jednocześnie sołtys sołectwa Nowodwór-Piaski Aleksander 
Woliński. 

 Nie obyło się bez prezentów dla jubilatki,                                 
okolicznościowych listów, w tym od Premiera Rady Ministrów 
Mateusza Morawieckiego i Wójta Gminy Lubartów Krzysztofa 
Kopyścia oraz przede wszystkim życzeń wielu kolejnych lat              
w zdrowiu i szczęściu. Janina Lipska pochodzi z Annoboru,                    
a w miejscowości Nowodwór-Piaski mieszka od 1939 roku. 
Doczekała się dwójki dzieci, czwórki wnuków i szóstki              
prawnuków. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ogłoszono przetarg na termomodernizację 
budynku użyteczności publicznej                             

w Skrobowie-Kolonii  

 Do końca bieżącego roku budynek dawnej kaplicy                         
w Skrobowie otrzyma nowe przeznaczenie. Mieszkańcom               
służyć będzie za świetlicę. Ogłoszony został już przetarg na              
termomodernizację obiektu. Inwestycja obejmuje m.in.                   
ocieplenie ścian i podłóg budynku oraz wymianę stolarki       
okiennej i drzwiowej.  Wykonana zostanie ponadto instalacja 
fotowoltaiczna. Przebudowane zostaną także wewnętrzne               
instalacje (wodno-kanalizacyjna, elektryczna, klimatyzacyjna, 
wentylacja mechaniczna, gazowa i c.o.). Budynek będzie               
ogrzewany gazem ziemnym. 
 Na realizację inwestycji Gminna Biblioteka Publiczna                    
w Lubartowie pozyskała dofinansowanie w ramach                           
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa                           
Lubelskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 5 Efektywność 
energetyczna i gospodarka niskoemisyjna, Działanie 5.2                    
Efektywność energetyczna sektora publicznego.  
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Przedłużenie powierzenia stanowiska                    
dyrektorom szkół podstawowych i zespołu 

 W dniu 2 czerwca 2021 r. Wójt Gminy Lubartów wręczył 
przedłużenie powierzenia stanowiska Dyrektora Szkoły               
Podstawowej im. Bł. Karoliny Kózkówny Pani Krystynie              
Jędryszce na okres od 1 września 2021 r. do 31 sierpnia 2026 r., 
Dyrektora Szkoły Podstawowej w Szczekarkowie Pani Annie 
Zmysłowskiej na okres od 1 września 2021 r. do 31 sierpnia 
2025 r. oraz Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego                   
w Skrobowie Panu Zdzisławowi Wereszczyńskiemu na okres 
od 1 września 2021 r. do 31 sierpnia 2025 r.                                 
 Podstawą do przedłużenia powierzenia stanowisk                         
dyrektorom był § 11ha ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 Rozporządzenia 
Ministra  Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r.                          
w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego                      
ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty 
w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19 (Dz. U. z 2020 r. poz. 493 z późn. zm.).                                                  
 Wójt Krzysztof Kopyść pogratulował dyrektorom oraz             
wyraził przekonanie, że ich doskonałe przygotowanie                         
merytoryczne i wieloletnie doświadczenie zawodowe,             
połączone z odpowiedzialnością, chęcią do pracy i troską                    
o powierzone placówki, przełoży się na wspaniałe efekty ich 
działalności. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zakończenie roku szkolnego 2020/2021 

 W piątek 25 czerwca oficjalnie zakończyły się zajęcia                    
edukacyjne w roku szkolnym 2020/2021. Koniec roku                    
szkolnego oznacza dla uczniów początek wyczekiwanego                  
odpoczynku od nauki. W szkołach prowadzonych przez Gminę 
Lubartów wakacje rozpoczęło 785 uczniów, w tym 85                      
ósmoklasistów. Na zakończenie roku szkolnego odbyły się                
uroczyste akademie, podczas których wręczono uczniom                
świadectwa oraz nagrody. Uroczystości zostały zorganizowane 
zgodnie z wytycznymi, jakie dyrektorzy szkół otrzymali                       
od Ministerstwa Edukacji i Nauki.  To był ciężki i stresujący 
rok szkolny, zarówno dla uczniów, jak i nauczycieli. Większość 
nauki odbywało się w sposób zdalny. Przed nauczycielami stało 
wiele wyzwań, by zainteresować uczniów oraz przekazać                    
im ważne umiejętności i wiedzę w tych niecodziennych                     
warunkach pandemicznych. Było to trudne, ale udało się.                   
W roku szkolnym 2020/2021 aż 145 uczniów otrzymało                    
świadectwo z wyróżnieniem. Na zakończenie roku szkolnego 
2020/2021 przyznano również stypendia motywacyjne –                   
za wyniki w nauce otrzymało je 86 uczniów, a za osiągnięcia                
sportowe – 4 osoby. 

 

 

Pływalnia ORKA czynna przez całe wakacje! 

 Pływalnia ORKA działa od 2018 r. służąc mieszkańcom 
Gminy Lubartów i nie tylko jako miejsce wypoczynku, treningu 
i  rekreacji. Popularność basenu to zasługa wielu dostępnych 
atrakcji, m. in. dużego basenu pływackiego, basenu                           
rekreacyjnego, brodzika dla małych dzieci, dwóch zjeżdżalni 
oraz strefy saun. Dodatkową atrakcją dla klientów, którą basen 
dysponuje od wiosny 2020 r. jest ławeczka z hydromasażem 
zainstalowana w basenie rekreacyjnym.    
 Głównym zadaniem pływalni  jest umożliwienie realizacji 
nauki pływania dla dzieci z terenu Gminy Lubartów oraz                
innych gmin w ramach zajęć wychowania fizycznego w szkole 
oraz zajęć pozalekcyjnych. Ponadto bardzo chętnie z oferty     
pływalni korzystają grupy zorganizowane, seniorzy,  instytucje 
zajmujące się rehabilitacją osób z niepełnosprawnościami, 
sportowcy zawodowi, prywatne szkoły pływania, zakłady pracy.  
 Współpraca z Benefit Systems, Vanity Style i Medicover 
umożliwia korzystanie  z basenu uczestnikom programów  
lojalnościowych. Pływalnia współpracuje również z Projekt 
Zdrowie Lubartów w ramach promocji zdrowego stylu życia.     
 Basen jest czynny codziennie w godzinach 8.00 – 22.00, 
również przez całe wakacje.  
 W dniach 1 – 12 lipca 2021r. będzie można skorzystać            
z atrakcji w postaci dmuchanego toru. 
 Zapraszamy do kontaktu poprzez adres e-mail:                         
poczta@gosir.gmina-lubartow.pl lub fanpage:              
https://www.facebook.com/GOSIRlubartowORKA. 
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 Przewiduje się też przebudowę istniejących zjazdów                        
indywidualnych o szerokości 4 m z kostki betonowej. Wartość 
inwestycji wynosi 2 831 391 zł, a dofinansowanie to kwota 1 415 
694 zł. Zadanie będzie realizowane w tym roku.  

- Bardzo się cieszę, że już niebawem zaczniemy              
realizować dwie kolejne inwestycje drogowe na terenie 
Gminy Lubartów. W kolejnych latach funkcjonowania 
naszego samorządu poprawa infrastruktury drogowej 
stanowi ważną część zadań inwestycyjnych. Realizacja 
tych dwóch inwestycji doskonale wpisuje się w Rządowy 
Fundusz Rozwoju Dróg, którego celem jest                    
przyspieszenie powstawania nowoczesnej i bezpiecznej 
infrastruktury drogowej. Jestem pewien, że po nowych 
drogach będzie się jeździło wygodniej i bezpieczniej            
powiedział Wójt Gminy Lubartów Krzysztof Kopyść. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konkurs „Zielono wokół mnie –                          
najpiękniejszy balkon i ogród”! 

 Mieszkasz na terenie Miasta i Gminy Lubartów? Masz              
balkon bądź ogród? Pokaż innym, jak pięknie o niego dbasz                 
i wygraj nagrody, których pula wynosi 5000 zł! 
 Lubartowski Ośrodek Kultury oraz Urząd Miasta Lubartów 
wraz z Partnerami: Gminą Lubartów, Bricomarché Lubartów, 
MS Garden oraz OgrodniczyLublin.pl zapraszają do udziału                  
w konkursie na najpiękniejszy balkon i ogród 2021. 
Co należy zrobić? 
 zaaranżuj swój balkon bądź ogród 
 zrób zdjęcia przedstawiające wykonaną aranżację 
 wraz z Kartą zgłoszeniową prześlij fotografie na maila:                

konkursylok@gmail.com wpisując w temacie: zgłoszenie  
konkursowe – balkon i ogród 2021 r. 

Na zgłoszenia jest czas do 11.07.2021 r. 
 Komisja konkursowa do dalszej oceny wybierze 5 ogrodów                  
i 5 balkonów. Najładniejsze aranżacje otrzymają nagrody               
w kategorii: najpiękniejszy balkon 2021 r. oraz najpiękniejszy 
ogród 2021 r. Dodatkowe wyróżnienie zostanie przyznane                   
w kategorii Ekologia. 
 Na zwycięzców czekają cenne nagrody rzeczowe                       
ufundowane przez Organizatorów i Partnerów! 
Dodaj zieleni do przestrzeni i weź udział w konkursie!                        

 

Lubartowskie obchody Święta Konstytucji     
3 maja 

 W tym roku przypadała 230. rocznica uchwalenia                      
Konstytucji 3 Maja. W Lubartowie obchody ze względu na    
pandemię miały symboliczny charakter. W Bazylice Św. Anny 
odbyła się Msza Święta w intencji Ojczyzny z udziałem delegacji 
samorządów, w tym Gminy Lubartów. Nasz samorząd                  
reprezentowali: Wójt Gminy Lubartów Krzysztof Kopyść,              
Sekretarz Gminy Lubartów Katarzyna Brzozowska                                 
i Przewodniczący Rady Gminy Lubartów Sławomir Sugier.              
Drugim elementem patriotycznych uroczystości było                    
symboliczne złożenie kwiatów przez przedstawicieli                         
samorządów – Miasta Lubartów, Gminy Lubartów i Powiatu 
Lubartowskiego, pod płytą pamiątkową na budynku                        
Lubartowskiego Ośrodka Kultury. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lubartowskie obchody Święta Konstytucji     

3 maja 

 W tym roku przypadała 230. rocznica uchwalenia                      
Konstytucji 3 Maja. W Lubartowie  
 
 
 
 
 

Blisko  7,5 mln  zł na inwestycje  drogowe             
gminy  Lubartów 

 Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie opublikował listy 
projektów drogowych, zakwalifikowanych do dofinansowania           
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Na liście tej znalazły              
się dwie inwestycje drogowe Gminy Lubartów, które łącznie 
uzyskały dofinansowanie na kwotę blisko 7,5 mln zł.               
 Pierwszy projekt to „Rozbudowa drogi gminnej nr 103355L 
Nowodwór – Majdan Kozłowiecki – Wandzin na odcinku               
od km 0+002,49 do km 4+419,89 od skrzyżowania z droga 
powiatową nr 1550 L do skrzyżowania z droga gminną                 
nr 103375L oraz przebudowa drogi gminnej nr 103355L                   
w miejscowości Majdan Kozłowiecki na odcinku od km 0+000 
do km 0+565,41, gm. Lubartów”. Na odcinku 4,4 km droga 
zostanie rozbudowana o prawostronne dwukierunkowe ścieżki 
rowerowe. Przy drodze zostanie wybudowany lewostronny 
chodnik oraz ciąg pieszo-rowerowy. Wysłużony asfalt otrzyma 
nową warstwę ścieralną. Przebudowane zostaną trzy                            
skrzyżowania oraz zjazdy publiczne i indywidualne,                            
a w miejscach przystanków dla komunikacji zbiorowej                    
zaprojektowano perony. Wartość projektu wynosi 11 874 095 
zł. Wnioskowana kwota dofinansowania to 5 937 046 zł,                 
podzielone na dwa lata – 2 028 636 zł w tym roku oraz 3 908 
410 zł w przyszłym roku.                                                                    
 Druga inwestycja naszego samorządu, która otrzymała 
wsparcie ze środków rządowych to „Przebudowa drogi gminnej 
nr 103364L w miejscowości Szczekarków, gm. Lubartów”.   
Zadanie dotyczy przebudowy drogi gminnej o długości 1276 m. 
Wykonana zostanie dwukierunkowa jezdnia z betonu                     
asfaltowego o szerokości 5 m oraz obustronne pobocze                    
gruntowe. Planowany jest też chodnik o szerokości 2 m.  
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Zachęcamy mieszkańców Gminy Lubartów do udziału w tym 
niecodziennym przedsięwzięciu. 
Szczegółowe informacje na temat konkursu dostępne są na 
stronie: www.gmina-lubartow.pl oraz www.loklubartow.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Spisana historia Lisowa 

 Niezbyt często się zdarza, żeby miejscowość wiejska miała 
spisaną własną historię. Od niedawna takim wyróżnieniem 
może poszczycić się Lisów, położony na terenie Gminy                      
Lubartów. Stało się tak dzięki książce „Lisów dawniej i dziś” (od 
XVI w. do 2020 r.). Jej autorem jest ks. Tadeusz Klej. 
 Na łamach wydawnictwa znajdziemy rys historyczny              
Lisowa – od najstarszych wzmianek o miejscowości z 1580 
roku, aż po wydarzenia, zamykające ramy książki, czyli z 2020 
roku. Publikacja zawiera wiele danych, wspomnień, nazwisk               
i obszerną dokumentację fotograficzną. Słowo przedmowy                    
i wstępu napisali m.in. biskup Mieczysław Cisło i ks. kanonik 
Stanisław Rząsa.  
 Autor książki, ksiądz kanonik Tadeusz Roman Klej urodził 
się w Lubartowie w 1943 roku. Jest synem Feliksa i Marianny              
z d. Kosior – rolników z Lisowa. Po ukończeniu Szkoły                    
Podstawowej w Lisowie, uczęszczał do Liceum w Lubartowie. 
Po studiach filozoficzno-teologicznych w Katolickim                           
Uniwersytecie Lubelskim otrzymał święcenia kapłańskie. Jako 
wikariusz i proboszcz pełnił swe obowiązki w kilku parafiach.  
W 2013 roku przeszedł na emeryturę. Jego pasją jest m.in.    
poznawanie i utrwalanie historii rodzinnej, wioski swego              
pochodzenia, czyli Lisowa. Owocem tego jest publikacja „Lisów 
dawniej i dziś”. 
 W czwartek 4 marca autor książki spotkał się z władzami 
samorządowymi naszej gminy. W spotkaniu uczestniczyli: 
Wójt Gminy Lubartów Krzysztof Kopyść, Zastępca Wójta              
Gminy Lubartów Dariusz Trąbka, Sekretarz Gminy Lubartów 
Katarzyna Brzozowska, Skarbnik Gminy Lubartów Anna               
Jankowska, Przewodniczący Rady Gminy Lubartów Sławomir 
Sugier, radna Dorota Misiarz, która w radzie Gminy Lubartów 
reprezentuje Lisów oraz ksiądz Stanisław Rząsa, proboszcz 
parafii Wniebowstąpienia Pańskiego w Lisowie.  
 

Odszedł Robert Piętka 

 Z wielkim żalem żegnamy zmarłego 19 czerwca br. Roberta 
Piętkę, wieloletniego radnego Rady Gminy Lubartów,                   
człowieka oddanego społeczności Gminy Lubartów. Funkcję 
radnego pełnił od 2006 roku. W kadencji 2010-2014 był                   
Przewodniczącym Rady Gminy Lubartów, a w obecnej                    
kadencji 2018-2023 Wiceprzewodniczącym. W ostatnich               
latach zawodowo związany był z Zakładem Usług                                
Komunalnych i Mieszkaniowych w Lubartowie, jednostką   
organizacyjną Gminy Lubartów. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nowe oświetlenie drogowe                                          
w Nowodworze-Piaski i Łucce-Kolonii 

 Trwa realizacja projektu „Budowa energooszczędnego 
oświetlenia w Gminie Lubartów –II etap” współfinansowanego 
ze środków unijnych w ramach Działania 5.5 Promocja                        
niskoemisyjności Regionalnego Programu Operacyjnego              
Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.  
 W ramach projektu w 2020 r. wybudowano oświetlenie 
chodnika przy drodze krajowej nr 19 w m. Łucka-Kolonia.                   
Do końca sierpnia br.  nowe oświetlenie powstanie przy drodze 
powiatowej nr 1545L w m. Nowodwór-Piaski, na odcinku drogi 
gminnej nr 103374L i drogi gminnej nr 103374L                                
w m.   Nowodwór-Piaski oraz przy drodze powiatowej nr 1557L 
w m. Łucka-Kolonia. 
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ZUS realizatorem świadczenia Dobry Start w 
roku szkolnym 2021/2022  

 Od 1 lipca 2021 roku, 
zgodnie z wprowadzonymi 
zmianami do programu 
"Dobry start" zmienią się 
zasady naboru wniosków                 
o przyznanie świadczenia. 
Począwszy od najbliższego 

roku szkolnego 2021/2022, świadczenie dobry start będzie 
przyznawał i wypłacał Zakład Ubezpieczeń Społecznych -                
w miejsce gminnych i powiatowych organów właściwych. 
 Według nowych zasad, wnioski o świadczenie dobry start 
będzie można składać do ZUS tylko drogą elektroniczną,                     
a wypłata przyznanego świadczenia będzie odbywać się                  
wyłącznie w formie bezgotówkowej, na wskazane konto                   
bankowe. 
 Wnioski będzie można składać, tak jak w latach                        
ubiegłych od 1 lipca do 30 listopada przez: 
- portal informacyjno-usługowy Emp@tia na stronie https://
empatia.mpips.gov.pl/,  
- bankowość elektroniczną, 
- portal PUE ZUS. 
 Złożenie wniosku w lipcu lub sierpniu gwarantuje wypłatę 
świadczenia nie później niż do dnia 30 września. Gdy wniosek 
zostanie złożony w kolejnych miesiącach (we wrześniu,                  
październiku lub listopadzie), świadczenie zostanie wypłacone 
w ciągu 2 miesięcy od złożenia wniosku. 
 Świadczenie dobry start nie przysługuje na dzieci                    
uczęszczające do przedszkola oraz dzieci realizujące roczne 
przygotowanie przedszkolne w tzw. zerówce w przedszkolu lub 
szkole. Program Dobry Start nie obejmuje również studentów. 
 

Świadczenia rodzinne i alimentacyjne                  
w okresie zasiłkowym 2021/2022 

 Wnioski o świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego na kolejny okres 2021/2022 przyjmowane 
będą od 1 sierpnia 2021 roku. 
 Wypełniony wniosek można złożyć w Urzędzie Gminy              
Lubartów w pokoju nr 5, listownie za pośrednictwem Poczty 
Polskiej oraz przez Internet. 
 E-wnioski można złożyć przez portal informacyjno-
usługowy Emp@tia na stronie https://empatia.mpips.gov.pl/, 
Profil Zaufany, PUE ZUS oraz bankowość elektroniczną już               
od dnia 1 lipca 2021 r. 
 Formularze wniosków i innych dokumentów niezbędnych 
do ubiegania się o świadczenia dla rodzin dostępne będą                    
w Urzędzie Gminy Lubartów od miesiąca lipca. 
  

Opieka wytchnieniowa  - edycja 2021  

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubartowie                 
przystąpił do  Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 
2021 w ramach Funduszu Solidarnościowego.  
 Okres realizacji Programu na terenie Gminy Lubartów 
01.06.2021-31.12.2021r. Kwota dofinansowania –  29 376,00zł.  
Całkowita wartość  projektu – 29 376,00 zł. 
 Program na terenie Gminy Lubartów jest realizowany                   
w formie świadczenia usług opieki wytchnieniowej w ramach 
pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby                               
niepełnosprawnej. 
 Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin 
lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad: 
-  dziećmi do 16 roku życia z orzeczeniem                                             
o niepełnosprawności, 
- osobami niepełnosprawnymi posiadającymi orzeczenie o 
znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie                   
równoważne  
 

 

 

Lubartowscy strażacy przeprowadzili się do 
Wincentowa 

 Od 16 kwietnia Komenda Powiatowa Państwowej Straży 
Pożarnej w Lubartowie funkcjonuje w nowym miejscu.                  
Strażacy przenieśli się na teren Gminy Lubartów. Aktualny 
adres to Wincentów 112 (zjazd z ul. gen. F. Kleeberga na „starą 
obwodnicę” do końca drogi). 
 We wtorek 20 kwietnia przed nową siedzibą odbyła się 
pierwsza zmiana służby z podniesieniem flagi państwowej. 
Uroczystość odbyła się z udziałem kadry komendy oraz                    
Lubelskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży 
Pożarnej w Lublinie nadbryg. Grzegorza Alinowskiego. 
 Budowa nowej komendy została zrealizowana w ramach 
„Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej 
Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2017-
2020”, w ramach zadania pod nazwą „Budowa Komendy                 
Powiatowej PSP w Lubartowie z bazą ratowniczo-gaśniczych 
kontenerów wymiennych”. 
 Dzięki inwestycji powstał nowy obiekt w skład, którego 
wchodzą: budynek administracyjno-biurowy wraz                              
z pomieszczeniami Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej                        
i garażami, baza kontenerowa, boisko wielofunkcyjne, ściana 
wspinaczkowa oraz wspinalnia. Zastosowano nowoczesne   
rozwiązania z odnawialnymi źródłami energii, m.in. instalacje 
solarną i fotowoltaiczną, które znacznie obniżą koszty                   
eksploatacji budynków. Nowy obiekt zdecydowanie poprawi 
komfort pracy strażaków oraz warunki utrzymania sprzętu 
pożarniczego i specjalistycznego. Łączny koszt inwestycji                 
wyniósł ponad 19,5 mln złotych. 
 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej                      
w Lubartowie informuje, że kontakt telefoniczny i email                  
pozostają bez zmian. Dane kontaktowe: tel. 81 855 30 81, tel. 
81 855 30 82, faks 81 855 28 82, email:                                               
sekretariat@straz.lubartow.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Komunikat w sprawie składania deklaracji  
w Centralnej Ewidencji Emisyjności               

Budynków (CEEB) 

 Z dniem 1 lipca br. każdy właściciel domu lub zarządca  
budynku będzie zobowiązany do złożenia w Centralnej                
Ewidencji Emisyjności Budynków deklaracji dotyczącej źródeł 
ciepła i spalania paliw. Tego dnia ruszy też system                           
informatyczny umożliwiający złożenie deklaracji online.  
 Deklaracje będzie też można złożyć w formie papierowej,            
a wypełniony dokument będzie można wysłać listem albo              
złożyć osobiście w urzędzie gminy właściwym ze względu na 
lokalizację budynku.  
 Na wysłanie deklaracji obywatel ma 12 miesięcy                             
w przypadku budynków istniejących, a w przypadku nowo 
powstałych będzie to termin 14 dni od dnia uruchomienia           
nowego źródła ciepła lub spalania paliw. 
 Więcej na temat CEEB i składania deklaracji można znaleźć 
na stronie internetowej Głównego Urzędu Nadzoru                              
Budowlanego: https://www.gunb.gov.pl/strona/centralna-
ewidencja-emisyjnosci-budynkow-faq  
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i urządzanie pomieszczeń klubu, zagospodarowanie terenu 
wokół jego siedziby.  Uczestnictwo w zajęciach klubu jest               
bezpłatne. Więcej informacji można uzyskać w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Lubartowie (tel. 81 854 59 09) 
lub bezpośrednio Klubie (tel. 81 475 38 02). 
 Modernizacja, wyposażenie i funkcjonowanie Klubu              
Senior+ w Szczekarkowie jest współfinansowane ze środków 
wojewody w ramach Programu Wieloletniego Senior+. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Artystyczny sukces Martyny Bronisz 

 Martyna Bronisz to młoda artystka związana z Gminą             
Lubartów. Od najmłodszych lat przejawiała zdolności                     
artystyczne. Rozwijała je m.in. w Szkole Podstawowej                          
w Brzezinach i Gminnej Bibliotece Publicznej w Lubartowie.            
W 2017 r. brała udział w projekcie „Książka moim                           
drogowskazem”, którego rezultatem było nagranie płyty„ 3 razy 
Gajcy” oraz teledysku do utworu Epitafium.   
 Obecnie Martyna uczęszcza na zajęcia muzyczne do                    
Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury w Lubartowie. 
Uczy się także w klasie fortepianu Społecznej Szkoły Muzycznej 
im. F. Chopina w Lubartowie. Swoje autorskie piosenki                
przedstawiła w tym roku na zajęciach wokalnych Grażyny              
Grymuzy w PMDK w Lubartowie. 
 Ostatnio Martyna Bronisz otrzymała I nagrodę za                        
wykonanie swoich piosenek w 43. edycji „Sceny Młodych”               
w Lublinie. Zwyciężyła w muzycznej części tego konkursu                 
pt. „Wyśpiewać poezję” w kategorii: piosenka autorska. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INFORMACJE GMINNE 

poprzez możliwość udzielenia im doraźnej, czasowej pomocy             
w formie usługi opieki wytchnieniowej, tj. czasowej przerwy                
w sprawowaniu bezpośredniej opieki. 
 Program adresowany jest do członków rodzin lub                   
opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi         
z orzeczeniem o niepełnosprawności lub osobami                    
posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu                               
niepełnosprawności, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych albo orzeczenie równoważne do wyżej     
wymienionego, które wymagają usługi opieki wytchnieniowej. 
 Efektem programu będzie czasowe odciążenie członków 
rodzin lub opiekunów osób z niepełnosprawnością od                      
codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem                
opieki, zapewnienie czasu na odpoczynek i regenerację poprzez 
wsparcie w codziennych obowiązkach lub zapewnienie                
czasowego zastępstwa. 
 
 Szczegółowe informacje dotyczące programu   można             
uzyskać pod numerami tel.  
- 81 855 20 13 
- 81 854 59 09  
- 81 854 59 10 
         
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klub Senior+ w Szczekarkowie już działa! 

 Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu: w 2020 roku na 
modernizację i wyposażenie, zaś w 2021 roku na                                
funkcjonowanie, w budynku dawnej świetlicy wiejskiej                    
w Szczekarkowie utworzony został Klub Senior+. Jego                      
działania skierowane są do wszystkich nieaktywnych                         
zawodowo  seniorów z Gminy Lubartów w wieku 60+. Klub 
otwarty jest przez 5 dni w tygodniu, jego oferta obejmuje m.in. 
Zajęcia ruchowe, kulinarne, manualne. Oferta zajęć jest na              
bieżąco rozszerzana. Seniorzy aktywnie włączają się                       
w dekorowanie             
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Nowości 

O pszczołach w bibliotekach 
 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Lubartowie w roku                    
bieżącym realizuje projekt „Książki, pszczoły, trzmiele to są twoi 
przyjaciele”. Głównym celem zadania jest przeprowadzenie 
szeregu działań animujących czytelnictwo, zwiększenie                   
świadomości społeczeństwa o pożytecznej roli pszczoły                
miodnej, innych owadów zapylających oraz pozytywnym           
wpływie produktów pszczelich na zdrowie człowieka.  
 Poprzez połączenie walorów edukacyjnych z fantastyczną 
zabawą w pięciu filiach bibliotecznych w miejscowościach:  
Baranówka, Lisów, Nowodwór, Skrobów i Rokitno już drugi 
miesiąc odbywają się tematyczne prelekcje, prezentacje               
multimedialne, wielozmysłowe warsztaty twórcze połączone           
z degustacją świeżego miodu, jak też praktyczne zajęcia                    
sporządzania sałatek na bazie miodu plus pielęgnacyjnej maści 
na bazie propolisu i wosku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Ale to jeszcze nie koniec projektowych działań, już wkrótce  
odbędą się warsztaty pieczenia ciasteczek czy gromadzenie 
cennych nowinek dotyczących zdrowotnych właściwości miodu 
w żywieniu i kosmetyce wraz z tworzeniem bibliotecznego mini 
poradnika „Pszczela apteka”. Ponadto 70 osób będzie                   
uczestniczyło w wyjazdowych warsztatach pszczelarskich                    
w Centrum Kształcenia Zawodowego w Pszczelej Woli.  
 W ramach zadania realizowany jest także specjalny moduł 
„Dzieci i pszczoły” podczas, którego najmłodsi czytelnicy 
uczestnicząc w warsztatach artystyczno-plastycznych wykonały 
tekturowy ul pszczeli, artystyczny plaster miodu ze swoimi 
pszczółkami – imienniczkami i inne trójwymiarowe prace,            
które zamieszczono w bibliotecznych galeriach pszczelarskich. 
 W filiach bibliotecznych, milusińskich odwiedził lokalny 
pszczelarz, który zaprezentował przeszklony ulik pokazowy, 
opowiedział o codziennej pracy bartnika, a także poczęstował 
dzieci słodkim miodzikiem z własnej pasieki. Chętni mieli                
możliwość ubrania się w ochronny strój pszczelarza                          
by wykonać sobie pamiątkowe zdjęcia. 
 W każdej z pięciu bibliotek odbywają się również zajęcia 
wspólnego czytania wierszyków i opowiadań o pożytecznych 
owadach, promocja książek dla dzieci, literatury dla dorosłych, 
a także tworzenie i rozwiązywanie rebusów, quizów i zagadek             
o pszczołach, miodzie i narzędziach jakimi posługują się                    
pszczelarze. 

„Cyfrowe GOKi w podregionie lubelskim” 
 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Lubartowie współpracuje              
z Fundacją VCC w ramach projektu pt. ”Cyfrowe GOKi                  
w podregionie lubelskim”. Dzięki temu pod koniec sierpnia 
zakwalifikowana grupa młodzieży weźmie udział w szkoleniach 
z tematyki „Dziennikarstwo online” oraz „Bezpieczeństwo                   
w sieci”.   
 12 lipca 2021 roku zorganizowany został event promujący 
projekt , w którym dzieci i młodzież  wzięły  udziału                           
w warsztatach programowania, i zabawach z animatorami. 
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Zawsze znajdziesz aktualne informacje na naszej stronie internetowej    www.gbp-lubartow.pl 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Obserwując atmosferę w bibliotekach podczas                   
warsztatów twórczych i zajęć animujących czytelnictwo należy 
stwierdzić, że działania projektowe niewątpliwie zintegrowały 
społeczność skupiającą się wokół tematu bliżej pszczół                            
i zdrowotnych właściwości produktów pszczelich.  
 
 Zadanie „Książki, pszczoły, trzmiele to są twoi przyjaciele” 
dofinansowano ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu  pochodzących z Funduszu Promocji 
Kultury 
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Zawsze znajdziesz aktualne informacje na naszej stronie internetowej    www.gbp-lubartow.pl 
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Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021 

 Od 1 kwietnia trwa Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań, czyli największe i najważniejsze badanie polskiej statystyki                   
publicznej. Spis odbywa się przez Internet, telefonicznie oraz metodą wywiadu bezpośredniego i trwa do 30 września 2021 r. 
 Spisy powszechne to czas, kiedy państwo, zadając obywatelom kilka pytań, stara się zdiagnozować: „ilu nas jest”, „kim jesteśmy” 
i „jak żyjemy”. Aktualnie trwający spis powszechny obejmują całą populację ludności i mieszkań. Oznacza to, że dane uzyskiwane                
w wyniku tego spisu pochodzą od wszystkich obywateli. Co istotne, w przypadku wielu cech demograficzno-społecznych, jak                           
np. wyznanie, narodowość czy stopień niepełnosprawności, spisy powszechne są dla państwa jedynym źródłem danych. 
 – Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021 jest pierwszym w historii polskich spisów, organizowanym na tak 
wielką skalę. Informacje uzyskane w tym spisie mają ogromne znaczenie również dla Gminy Lubartów, dlatego tak ważne jest, 
żeby spisał się każdy z nas. Zebrane informacje będą pomocne przy planowaniu i podejmowaniu działań na rzecz mieszkańców – 
mówi Krzysztof Kopyść, Wójt Gminy Lubartów. 
 Podstawową i obowiązkową formą jest samospis internetowy. Formularz spisowy oraz wykaz danych objętych spisem znajdują                   
się na stronie spis.gov.pl. Spis telefoniczny oraz spis przy pomocy rachmistrza spisowego, który telefonicznie lub bezpośrednio                               
przeprowadzi wywiad, przewidziano jako metody uzupełniające. Można z nich skorzystać w sytuacji, gdy nie ma możliwości                     
dokonania spisu za pomocą Internetu. Spis telefoniczny odbywa się pod numerem: 22 279 99 99. 
 Aby spisać się bezpiecznie należy pamiętać, że: 
- Rachmistrzowie będą dzwonić z numerów 22 828 88 88 lub 22 279 99 99; 
- Rachmistrz spisowy ma oficjalny identyfikator wydany przez Wojewódzkie Biuro Spisowe zawierający imię i nazwisko, numer, 
godło,      informację o przetwarzaniu danych osobowych; 
- Jeśli obowiązek spisowy został już zrealizowany przez Internet albo poprzez infolinię spisową nikt nie będzie dzwonić do                             
respondentów w tej sprawie. Takie kontakty mogą być próbą wyłudzenia danych.; 
- Rachmistrz nie zapyta o zarobki, oszczędności, cenne przedmioty w domu, numer konta, PIN do karty czy dane logowania do                   
bankowości internetowej. Takie pytania mogą wskazywać na próbę wyłudzenia danych; 
- Tożsamość rachmistrza można zweryfikować poprzez specjalnie przygotowaną aplikację dostępną na stronie spis.gov.pl lub przez 
kontakt z infolinią spisową pod numerem 22 279 99 99 (wybierając 1 – Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań,                            
a następnie 2 –weryfikacja tożsamości rachmistrza). Po weryfikacji rachmistrza i uzyskaniu pewności, że dzwoni w celu                            
przeprowadzenia spisu, zgodnie z ustawą nie można odmówić mu podania danych. Wszystkie dane przekazane w spisie są                   
objęte tajemnicą statystyczną regulowaną przez ustawę o statystyce publicznej i służą wyłącznie zbiorczym analizom statystycznym. 
Każda osoba biorąca udział w spisie ma zapewnioną pełną anonimowość, z kolei osoby wykonujące prace spisowe są zobowiązane 
do przestrzegania tajemnicy statystycznej. W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do wiarygodności i rzetelności                       
rachmistrza spisowego, prosimy zaistniały incydent niezwłocznie zgłaszać  na infolinię spisową lub w przypadku mieszkańców                    
Lublina do Miejskiego Biura Spisowego Mieszkańcy Gminy Lubartów, którzy chcą  dokonać samospisu, a nie mogą tego zrobić              
samodzielnie, mogą skorzystać ze sprzętu komputerowego udostępnionego w budynku Urzędu Gminy Lubartów (ul. Lubelska 18 A, 
21-100 Lubartów).  
 Zgodnie z art. 17a ust. 1-3 ustawy o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 1775                 
z późn. zm.), nie można odmówić przekazania danych rachmistrzowi kontaktującemu się z osobami fizycznymi objętymi spisem.                  
W przypadku osób niepełnoletnich spisu w ich imieniu dokonują rodzice lub prawni opiekunowie. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
INFORMACJE GMINNE 

Zawsze aktualne informacje na stronie www.gmina-lubartow.pl 


